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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KURBIN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.32] | Prot Lag, mé ©3.09.2025
fr)
VENDIM

Nr. 72 F ,daté_2&/ (98‘ 2025

«PER MIRATIMIN E MARREVESHJES (TIP) PER KRIJIMIN E PERSONIT
JURIDIK SI SUBJEKT I KOMPETENCAVE TE PERBASHKETA MIDIS BASHKISE
KURBIN DHE MINISTRIT PERGJEGJES PER CESHTJET VENDORE PER
ZHVILLIMIN E KAPACITETEVE TE NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE
TE SHQIPERISE, AKADEMIA E TRAJNIMIT TE NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE (TALGA)”.

Né mbéshtetje t&¢ “Kushtetutés s&¢ Republikés sé Shqipérise”, t& ndryshuar, t& ligjit
nr.7850, daté 29.7.1994 “Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérise”, t€ ndryshuar, t& ligjit
nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t€ ligjit nr.8788, daté 7.5.2001 “Pér Orgnizatat
Jofitimprurés”, t& ndryshuar, t& ligjit nr.80/2021 “Pér regjistrimin e Organizatave
Jofitimprurése”, t€¢ Vendimit t&¢ Keshillit t& Ministrave nr.405, daté 16.07.2025 “Pér
autorizimin e ministrit pérgjegjés pér céshtjet vendore pér negocimin dhe nénshkrimin e
marréveshjes me njésité e vetéqeverisjes vendore pér krijimin e personit juridik si subjekt i
kompetencave té pérbashkéta me vetéqeverisjen vendore pér rritjen e kapaciteteve t&€ geverisjes
vendore t&¢ Republikés sé Shqipérisé”, t¢ Vendimit t& Késhillit & Ministrave nr.252, daté
20.04.2023 “Pér miratimin e strategjisé ndérsektoriale pér decentralizimin dhe geverisjen
vendore 2023-2030, t& planit t& saj t& veprimit 2023-2025 e t& pasaportés s¢ indikatoréve”, si
dhe relacionit me nr.3881 prot, daté 22.08.2025 “Pér miratimin e marréveshjes (tip) pér
krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t€ pérbashkéta midis Bashkisé¢ Kurbin dhe
Ministrit Pérgjegjés pér Céshtiet Vendore pér zhvillimin e kapaciteteve t& njésive té
vetéqeverisjes vendore t& shqipérisé, Akademia e trajnimit t€ Njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore t& Republikés sé Shqipérisé (TALGA)”, pas propozimit nga Kryetari i Bashkisé¢ dhe
Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Késhilli Bashkiak Kurbin n& mbledhjen e datés 29.08.2025;

VENDOSI:

1. T& miratojé marréveshjen pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t€
pérbashkéta (SKP), né formén e organizaté jofitimprurése me anétarési, midis Njésive
t& Vetéqeverisjes Vendore t& Republikés s&¢ Shqipérisé dhe Késhillit t& Ministrave té
Republikés s& Shqipérise pér rritjen e kapaciteteve te geverisjes vendore t&€ Republikés
s& Shqipérisé, bazuar né statutin dhe aktin e themelimit bashkélidhur, t& quajtur
“Akademia e Trajnimit t& Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore t& Republikés sé
Shqipérisé (TALGA)”.
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2. T& miratojé aktin e themelimit t& TALGA-s dhe pérfagésimin e Bashkis€ Kurbin né
TALGA (SKP), sipas pércaktimeve t€ statutit 8 TALGA-s dhe té marréveshjes
bashkélidhur.

3. Té miratojé efektet financiare t& anétarésimit t& Bashkisé Kurbin si anétare e TALGA
(SKP) dhe detyrimin pérkatés t& pageses vjetore t& kuotés s& anctarésis¢, nga fondi 1
parashikuar pér trajnimet ne buxhetin e vitit 2025 dhe né Programin Buxhetor
Afatmesém 2025-2027, dhe né shumén e pérllogaritur né pérputhje me planin e
financimit t& pérbashkét t& Késhillin 1€ Ministrave dhe t& NJVV-té e tjera anétare dhe
vendimit pérkatés sé Asambles€ & Pérgjithshme t&¢ TALGA. Efektet financiare pér
anétarésimin dhe detyrimet e pagesave vjetore ndaj TALGA, pér tri vitet e para e né
vijim, do t& pérballohen nga té& ardhurat e veta t& bashkisé.

4. Té autorizojé Kryetarin e Bashkisé Kurbin t& nénshkruaj marréveshjen ndérmjet
Ministrit Pérgjegjés pér Géshtjet Vendore, i autorizuar me Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.405 dt. 16.07.2025 “Pér autorizimin € ministrit pérgjegjés pér céshtjet
vendore pér negocimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité e vetéqeverisjes
vendore pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t& pérbashkéta me
vetégeverisjen vendore pér rritjen e kapaciteteve t& geverisjes vendore t€ Republikés sé&
Shqipérisé” dhe Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore pér krijimin e subjektit t&
kompetencave t€ pérbashkéta “Akademia e Trajnimit t&¢ Njésive t&€ Vetéqeverisjes
Vendore t& Republikés sé Shgqipériseé (TALGA)”, sipas tekstit t& marréveshjes
bashkélidhur, si dhe t& ndérmarré té gjitha veprimet ligjore dhe administrative dhe té
nénshkruajé t& gjitha dokumentet administrative pér regjistrimin, ngritjen dhe
funksionimin ¢ TALGA-s, né pérputhje me Statutin dhe Aktin e Themelimit, si dhe
vendimeve t& Asamblesé t&€ TALGA-s.

5. Té autorizojé Kryetarin e Bashkisé Kurbin t€ pérfaqésojé Bashkin& Kurbin né organet
vendimmarrése, ekzekutive dhe organe t& tjera t& ngritura me vendim & Asamblesé sé
Pérgjithshme t& TALGA, si dhe t& realizojé ¢do veprim tjetér pér zbatimin e késaj
marréveshjeje dhe pér pérmbushjen e detyrimeve gg i ngarkohen Bashkis¢ Kurbin nga
kjo marréveshje, né pérputhje me Statutin dhe vendimet ¢ Asamblesé t&€ TALGA-s.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.
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